ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                            Quận 9, ngày 03 tháng 7 năm  2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.
Thực hiện văn bản số 2355 /GDĐT-KTKĐCLGD ngày 03 tháng 7 năm  2017 ccủa Sở Giáo dục và Đào tạo về quy định thu nhận hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017 - 2018.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện như sau:
I. CÔNG BỐ ĐIỂM CHUẨN TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
- Các trường in bảng  điểm chuẩn tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017 - 2018 và gắn nơi bảng thông báo để phụ huynh và học sinh được biết.
- Các trường cho học sinh rút hồ sơ (có đơn xin xét TN.THCS và thi TS lớp 10) và thông báo thời gian nộp hồ sơ nhập học từ  ngày 04/7/2017 đến 16 giờ 00 ngày 20/7/2017.
II. HỒ SƠ NHẬP HỌC
- Thời gian để học sinh nộp hồ sơ nhập học:

Từ ngày 04 tháng 7 năm 2017 đến 16 giờ 00 ngày 20 tháng 7 năm 2017.
- Hồ sơ nhập học gồm:

1. Đơn xin thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017 - 2018;

2. Phiếu báo điểm kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông khóa ngày 02 tháng 6 năm 2017;

3. Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

4. Giấy chứng nhận tốt nghiệp (tạm thời) do các cơ sở giáo dục cấp và nộp bản chính văn bằng vào hồ sơ khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp phát bằng;

5. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

6. Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có) do cơ quan có thẩm quyền cấp.
III. VIỆC THAY ĐỔI NGUYỆN VỌNG
Tuyệt đối không đổi nguyện vọng sau khi công bố kết quả tuyển sinh.

Sở Giáo dục và Đào tạo cũng như các trường trung học phổ thông đều không nhận đơn cũng như không giải quyết việc xin đổi nguyện vọng ưu tiên.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các quy định trên./.
                                                                           TỔ PHỔ THÔNG
Hướng dẫn nộp hồ sơ

 vào lớp 10 THPT

NH 2017 - 2018.

PAGE
2